INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA  MUNICIPAL DE CARVALHÓPOLIS

ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ 01.660.482/0001-79

Rua João Norberto de Lima, 222 – Fone: (35) 353282-1245 –

Cep: 37760-000 - Carvalhópolis - MG

PRIMEIRO ADENDO AO EDITAL DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 02/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2021.

O Instituto de Previdência Municipal de Carvalhópolis/MG, no uso de suas atribuições

legais, torna público o Primeiro Adendo ao EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº

19/2021.

FICA ALTERADO AO EDITAL:

Onde se lê:

3 – Qualificação Técnica:
3.1- Declaração expressa de que o licitante não emprega trabalhador nas situações
previstas ao dispositivo no inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição da República,
assinada pelo representante legal do licitante (ANEXO IV);
3.2 - Declaração de que a empresa não está impedida de licitar conforme modelo
(Anexo VI);
3.3. Certidão de Registro da licitante junto ao Instituto Brasileiro de Atuária, como
prestadora de serviços.

Passa a ser:

3 – Qualificação Técnica:

3.1- Declaração expressa de que o licitante não emprega trabalhador nas situações
previstas ao dispositivo no inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição da República,
assinada pelo representante legal do licitante (ANEXO IV);
3.2 - Declaração de que a empresa não está impedida de licitar conforme modelo
(Anexo VI);
3.3. Certidão de Registro da licitante junto ao Instituto Brasileiro de Atuária, como
prestadora de serviços.
3.4. Atestado ou declaração de capacidade técnica, fornecido (s) por pessoa (s)
jurídica (s) de direito público ou privado, que comprove ( m ) a execução
satisfatória de serviços pertinentes e compatíveis com o objeto, constando o
endereço do contratante ou ser informado pelo licitante, de forma a permitir
possível diligência que comprove a execução do serviço forma satisfatória.
§ 1º A licitante poderá utilizar o modelo de atestado do Anexo VIII, ou apresentar
outro já existente, deste que contenha as informações ali previstas.

RATIFICA-SE os demais termos do edital. As sessões do Pregão serão na data e nos
horários anteriormente designados. Os interessados poderão retirar o edital e obter
mais informações à Rua João Norberto de Lima n° 222, Centro, Tel 35- 3282- 1209, das
7:30 ás 17 hrs. Email: licitação@carvalhopolis.mg.gob.br. Carvalhópolis- MG, 16 de
fevereiro de 2021 – Héder Flávio de Carvalho – Presidente.